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Karvinský ZpravodajDŮLEŽITÁ SDĚLENÍ MAGISTRÁTU

Připomínáme, že Magistrát města Karviné 
upustil v roce 2023 od rozesílání složenek s po-
platkem za psa. Nezapomeňte, prosím, uhradit 
tento poplatek do 30. dubna 2025. K úhradě 
z pohod lí domova můžete využít Platební por-
tál na Portálu občana. Osobní platba je možná 
na pokladně budovy C magistrátu bezhoto-
vostně, případně hotově. Přehled nezaplace-
ných plateb získáte po zadání čísla občanského 
průkazu na stránce https://z.karvina.cz/platby.

Město Karviná bude i v letošním roce pokra-
čovat v tradici oceňování osobností působí-
cích v sociální oblasti. Smyslem je ocenění 
pracovníků za aktivní, dlouhodobou činnost 
a přínos v oblasti sociálních a návazných 
služeb. Pokud chcete na ocenění navrhnout 
někoho, jehož činnost se vás přímo dotýká a je 
poskytována občanům Karviné, stačí vyplnit 
nominační dopis a doručit jej do 31. května 
2025 karvinskému magistrátu. 
Ocenění může být uděleno osobnostem ve 
třech kategoriích: 
1) Registrované sociální služby dle zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
2) Návazné služby (spolky, neziskové organi-
zace, kluby apod.), 
3) Výkon dobrovolnické činnosti. 
Ocenění kandidáti obdrží pamětní list Rady 
města Karviné a věcný dar. Návrh na oceně-
ní, včetně souhlasu navrženého kandidáta, je 
možné podávat na nominačním tiskopise, kte-
rý je dostupný na webových stránkách města 
https://z.karvina.cz/socprace. Bližší informace 
podá odbor sociální magistrátu na telefonním 
čísle 596 387 248.

DŮLEŽITÁ SDĚLENÍ MAGISTRÁTU
Nezapomeňte na poplatek za psaOcenění osobností v sociální oblasti 
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Zápisy dětí do mateřských škol k předškolnímu 
vzdělávání se uskuteční v měsíci květnu. Pře-
hledná tabulka s termíny zápisů je k dispozici 
na https://z.karvina.cz/doMS2025. 

Zápisy do mateřských škol

Odbor majetkový magistrátu nabízí k pronáj­
mu nebytové prostory – prodejny – v bytových 
domech na náměstí Budovatelů v Karviné 
Novém Městě v čp. 1416/7 (131 m², z toho 67 m² 
prodejna) a čp. 1421/17 (70 m², z toho 45 m² 
prodejna). Bližší informace získáte na telefon-
ním čísle 596 387 323. 

Nabídka nebytových prostor 

Pravidelným očkováním psa proti vzteklině chráníte také sebe a své nejbližší
V  souladu s  veterinárním zákonem je povi-
nen každý chovatel zajistit, aby byli psi 
a některá další zvířata držená v zajetí, jakmile 
dosáhnou stáří tří měsíců a poté vždy 
jednou za rok, očkováni proti vzteklině. Očko-
vání psa proti vzteklině je platné, pouze 
pokud je pes nezaměnitelně identifikován, 
tzn. čipován, dříve tetován. 

Připomínáme, že majitelé psů můžou nechat 
naočkovat své zvíře v úterý 27. května 2025. 
Nezapomeňte, že k očkování se psem opatře-
ným náhubkem a vodítkem je povinna se do-
stavit osoba starší 15 let. Poplatek za očkování 
činí 200 korun a hradí se na místě. U očkování 
je chovatel psa povinen předložit očkovací 
průkaz. Více na https://z.karvina.cz/ockopsu.

Karviná­Louky    8.45–9.00 Kempy – bývalý obchod
    13.10–13.25  Hájenka
Karviná­Lázně Darkov  8.00–8.45  před bistrem u Lázní Darkov
Karviná­Staré Město  9.30–10.00  požární zbrojnice
    10.00–10.45  na soukromé ploše vedle Dvora Olšiny
Karviná­Nové Město  11.40–12.10  parkoviště u restaurace Beskyd
    17.10–17.40 veterinární ordinace TRIAS u restaurace Praha
Karviná­Fryštát  12.25–12.50 ulice Zámecká – u garáží
Karviná­Ráj   13.30–14.30 požární zbrojnice u městského stadionu MFK
    14.00–14.30 u restaurace Ščerba
Karviná­Mizerov  15.00–15.30 požární zbrojnice naproti restauraci U Tesarčíka
Karviná­Hranice  18.00–18.30 parkoviště u zdravotního střediska vedle Kauflandu
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Květen 2025 ÚVODNÍ SLOVO PRIMÁTORA

Vážení spoluobčané,

s příchodem jara se v našem městě naplno roz-
bíhají každoroční úklidové práce. Po zimních 
měsících je třeba vyčistit veřejná prostranství, 
odstranit nánosy štěrku a nečistot a připravit 
ulice i zeleň na teplejší část roku. Na tak roz-
sáhlém území, jaké Karviná zaujímá, je nutné 
postupovat systematicky – podle předem sta-
noveného harmonogramu.

Hlavní podíl práce zajišťují pracovníci technic-
kých služeb společně s veřejně prospěšnými 
pracovníky. Zaměřují se na zametání chodníků, 
strojové čištění místních komunikací a celkový 
úklid veřejného prostoru. Zároveň se postup-
ně obnovuje městská zeleň – vysazují se nové 
stromy a keře, upravují trávníky a přibývají 
květinové záhony, které zpestřují vzhled města. 
Barevné trvalky tak oživují například kruhové 
objezdy, parky a další veřejná místa.

S ohledem na celkový vzhled města přistupuje-
me také k regulaci umisťování výdejních boxů 
a automatů. Uvědomujeme si jejich praktický 
přínos, ale chceme, aby byly součástí veřejného 
prostoru citlivě – aby nerušily jeho charakter 
a nenarušovaly upravené prostředí. I pro tato 
zařízení proto stanovujeme pravidla, která 
zajistí, že budou vhodně začleněna.

Záleží nám na tom, aby Karviná působila upra-
veně, moderně a příjemně – pro obyvatele i pro 
návštěvníky, kteří k nám zavítají.

Měsíčník statutárního města Karviné vychází desetkrát ročně
a je zdarma doručován do všech domácností na území města. | 
Vydavatel: statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná,
www.karvina.cz, IČ: 00297534 | Registrační číslo: MK ČR E 12198 |
Redakce: Monika Danková, Lukáš Hudeček, Martina Orgoníková a Jan 
Šimerda, zpravodaj@karvina.cz | Grafická úprava a zlom: Jan Šimerda | 
Foto: Marek Běhan, Milan Haluška, Lukáš Hudeček, Marek Kania, 
archivy Sdružení lázeňských míst, Státní okresní archiv Karviná | Tisk 
a distribuce: Kartis + Co s.r.o. | Reklamace distribuce: Martina Orgo-
níková, +420 603 768 288, martina.orgonikova@karvina.cz | Tisk:  
22. dubna 2025 | Roznos: do 30. dubna 2025 | Zpravodaj obdržíte také 
v Městském informačním centru na Masarykově náměstí v Karviné-
­Fryštátě a dalších místech uvedených na: https://z.karvina.cz/kz­zde. 
Další číslo vyjde 22. května 2025, termín uzávěrky podkladů včetně 
inzerce je 7. května 2025. Pravidla inzerce s ceníkem a vzor objednávky 
najdete na webu: https://z.karvina.cz/inzerce.

SLOVO PRIMÁTORA

Jan Wolf, primátor

Karviná – oficiální stránka města 

karvina_official www.karvina.cz

Karvinský zpravodaj 
Periodický tisk územního
samosprávného celku

Svoje náměty do Karvinského 
zpravodaje zasílejte na 
e-mail zpravodaj@karvina.cz.

Panelák měsíce
První máj a s ním spojený čas lásky, rozkvetlé 
třešně a ikonické sakury, o nichž se v tomto vy-
dání dočtete více, udávají tón květnového čísla. 
Růžová barva zpravodaje odkazuje na tuto 
atmosféru i na dům v ulici Kapitána Jaroše, 
který ji inspiroval.
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Karvinský Zpravodajživot ve městě

ŽIVOT VE MĚSTĚ

Tradiční Velikonoční jarmark na Masarykově náměstí odstartoval svátky jara

Karviná získala čestné uznání v soutěži Lázeňská inspirace 2025

Projekt plovoucího mola na Karvinském moři, 
který finančně podpořil Moravskoslezský kraj, 
získal čestné uznání v prestižní soutěži Lázeň-
ská inspirace 2025, která oceňuje kvalitní pro-
jekty přispívající k rozvoji veřejného prostoru 
v lázeňských místech. Ocenění převzal v Podě­
bradech náměstek primátora Karviné Lukáš 
Raszyk (SOCDEM). „Karvinské moře se stává vy-
hledávaným místem pro trávení volného času. Toto 
ocenění je pro nás motivací pokračovat v úpravách 
veřejného prostoru a třeba i dalšího vylepšování 
areálu Karvinského moře,“ uvedl náměstek. 
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Květen 2025 život ve městě

V rámci projektu spolufinancovaného Nada-
cí OKD Země česká – domov můj zorganizoval 
odbor sociální magistrátu pro městské kluby 
seniorů cestopisnou přednášku Po hranicích 
Česko­Slovenska. Známý cestovatel Jan Rendl 
provedl seniory svým poutavým vyprávěním 
místy, kterými v roce 2023 sám prošel při cestě 
z Břeclavi na východní Slovensko a zpět, kdy 
časem 38 dní, 23 hodin a 16 minut stanovil 
nový český rekord. 

Cestopisná přednáška zaujala členy Městských klubů seniorů

Městský útulek pro psy v Karviné poskytuje 
péči opuštěným zvířatům a zajišťuje jejich bez-
pečí i umístění do nových domovů. Primátor 
města Jan Wolf (SOCDEM) jej opět navštívil, 
aby se podíval na jeho provoz. „Lidé tady odvá­
dějí skvělou práci a zaslouží si naši podporu. Je 
tady všude čisto, pořádek, bavili jsme se i o režimu 
psů, protože sám jsem pejskař a vím, o čem to je. 
Naší snahou je zajistit, aby měl útulek co nejlepší 
podmínky pro zvířata i personál,“ řekl primátor. 
Na provoz útulku město každoročně vyčleňuje 
přibližně dva miliony korun.

Primátor města navštívil psí útulek

Bajkeři odstartovali novou sezónu v Černém lese

V Karviné byla oficiálně zahájena bajkerská 
sezóna. Desítky malých i velkých sportovních 
nadšenců se sešly v Černém lese, který si získal 
oblibu nejen mezi místními bajkery. „Když 
jsme tu před pár lety začínali, byli jsme jen parta 
nadšenců s lopatami, kteří tvořili první překážky 
pro bajkery. Úsilí se oplatilo. Dneska je to oficiální 
sportovní areál, kam se sjíždějí lidé z širokého oko-
lí,“ řekl Roman Mojzyszek, předseda zapsaného 
spolku Black Forest Bikers.

Sociální služby Karviná doplnily vozový park o další elektromobily

Sociální služby Karviná uspěly ve výzvě pro-
jektu IROP z roku 2023 a mohly prostřednic-
tvím dotace zakoupit nové elektromobily pro 
pečovatelskou službu. „První tři automobily, 
včetně dvou nabíječek, začaly pečovatelkám sloužit 
v minulém roce, letos se vozový park rozšířil díky 
dotacím o další tři elektromobily. Jsem rád, že je 
pečovatelky budou využívat všude, kde je potřeba,“ 
řekl při návštěvě Sociálních služeb Karviná 
primátor města Jan Wolf (SOCDEM).
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Karvinský Zpravodaj

Začínal jako automechanik, prošel různými 
profesemi, ale nakonec našel své místo mezi 
dětmi a volnočasovými aktivitami. Jan Firla 
dnes stojí v čele karvinského Juventusu a říká, 
že jeho práce je zároveň jeho koníčkem. 

V rozhovoru se studenty karvinského gymná-
zia mluví o tom, co ho na práci s dětmi nej-
víc baví, co všechno Středisko volného času 
Juventus nabízí i proč jsou dnes populární 
kroužky s Nerfkami nebo vaření.

ROZHOVOR s Janem Firlou

ROZHOVOR S Janem Firlou

Z traktoru do čela Juventusu.
Jan Firla našel své poslání

v práci s dětmi
autoŘI Ema Kutláková, adéla matejková, Eliška Matuszková, Nikola Witosová
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Květen 2025

Ta cesta byla kostrbatá. Vlastně se sem (budova 
Gymnázia Karviná, pozn. redakce) vracím po 50 
letech, tehdy to byla ještě základní škola. Pak 
jsem se vyučil automechanikem a v osmnácti 
jsem nastoupil do práce. Přišlo mi to pro život 
trochu málo, tak jsem se přihlásil do večer-
ní školy a udělal jsem si strojní průmyslovku 
s maturitou. Přitom jsem pracoval v Rekultiva-
cích, krmil krávy, jezdil s traktorem. Vždycky 
jsem ale vedl nějaký kroužek a k dětem jsem 
měl blízko. Po vojně jsem pracoval jako řidič 
pro Stanici mladých turistů, kde mě kolegové 
přesvědčili, abych si udělal pedagogické mini-
mum. Takže jsem opět studoval při práci a po 
dokončení studia jsem tam začal pracovat jako 
pedagog. Nakonec jsem si ještě při práci vystu-
doval rekreologii a sport v Ostravě a zakončil to 
studiem na Slezské univerzitě v Karviné. V roce 
1999 jsem se stal zástupcem ředitele a nakonec 
skončil jako ředitel.

Do školy děti chodí, protože musejí, k nám do 
Juventusu, protože chtějí. Nevnímám to tedy 
jako náročnou práci, baví mě to. Mám k dětem 
super vztah, jsem s nimi rád. Moje práce je mým 
koníčkem a z toho mám upřímnou radost. 

Rád jezdím na bruslích a na kole. Když už 
fakt docházejí síly, vytáhnu motorku a jedem 
se s manželkou projet. Chtěl bych ale zmínit 
takovou svou srdcovku – projekt Radibudky, 
za který Karviná loni získala ocenění Zelená 
obec roku. Otevřeli jsme veřejnosti dílnu, kde 
si kdokoliv může vyrobit ptačí budku a tu pak 
ve městě umístí. Tvořili jsme společně s dětmi 
ptačí budky snad ve všech mateřských školách 
v Karviné a okolí. Na webu Radibudky.cz je 
k dispozici mapa i s údaji, kdo budku vyrobil 
apod. Cílem je pomoct ptactvu, ale zároveň 
propojovat rodiny s dětmi a naučit je zruč-
nosti. Pomalu se blížíme k 500. budce a někdy 
mám pocit, že každá sýkorka v Karviné bude 
mít svou vlastní (smích).

Celkově máme v nabídce 77 kroužků, které jsou 
opravdu různorodé. Příkladem je Centrum pří-
rodovědné stanice, ideální místo pro děti, které 
se rády věnují ekologii a přírodě. Nachází se zde 
spousta druhů zvířat od malých savců až po 
exotické ptactvo, máme tam dikobrazy, lišku, 
a dokonce i opičáka. Dále jsou dětem k dispozi-
ci sportovní, taneční i výtvarné kroužky. Z části 
pod nás spadá i sborové studio Permoník, 
které je určeno všem, kteří se rádi věnují zpěvu. 
Juventus je v podstatě volnočasové středisko 
pro každé dítě, rodiče nebo třeba i seniory. 

Největší zájem bude u pohybových, a přede-
vším těch tanečních. Spadají sem například 
akrobatické šály nebo mažoretky, které u nás 
mají dlouholetou tradici s řadou úspěchů. 
Velmi oblíbené jsou v současnosti díky různým 
televizním show také kuchařské kroužky. Cel-
kově se snažíme vyhovět poptávce a nabídku 
vhodně rozšiřovat.

Snažíme se jít s dobou a trendy. Sledujeme, 
co děti baví, po čem je poptávka. Když jsme 
přišli s Nerfkami (plastové zbraně s pěnovou 
municí – pozn. red.), každý si klepal na hlavu, 
přitom dnes už se v tom soutěží na mistrov-
ství republiky. Nikdy nevíte, co se chytne, je 
to potřeba zkoušet. V Karviné je každopádně 
pro děti velké množství volnočasových aktivit, 
ať už je to házená, cykloturistika, judo, volej-
bal, máme toho mraky a já si opravdu vážím 
všech, kteří ve svém volném čase mají chuť 
předat své zkušenosti a vědomosti jiným. 
Není priori  tou, aby to všechno zastřešoval 
Juventus, to bychom ani kapacitně nezvládli, 
jsme ale vděční za jakýkoliv podnět k něčemu, 
co Karviňákům chybí. 

ROZHOVOR S Janem Firlou

Když jsme přišli 
s Nerfkami, klepali 
si na čelo. 
Dnes jsou hitem.“

Jaké současné kroužky nabízíte? 

Tak dlouholetá práce s dětmi Vás musela 
naučit trpělivosti, je to tak?

Přesto, máte nějaký svůj „kroužek“? 
Aktivitu, při které se odreagujete?

Které kroužky jsou nejpopulárnější  
a je o ně největší zájem?

Jste ředitelem Střediska volného času 
Juventus. Jak jste se k této práci dostal?

Chystáte nějaké rozšíření nabídky kroužků?
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Karvinský Zpravodaj

No ještě aby ne! Je jich celá řada, hodně při tom 
spolupracujeme s Iniciativou Dokořán. Děláme 
také akce na zakázku pro některé školy, pěs-
tounské rodiny nebo pro město. 

Teď na 1. května chystáme v parku Boženy 
Němcové a v Lázeňském parku velkou rodin-
nou soutěž Nástrahy velkoměsta, kde všichni 
členové, včetně rodičů, plní různé úkoly. Sna-
žíme se do toho zapojit i jiné městské orga-
nizace, které tak můžou představit veřejnosti 
svou činnost. Své stanoviště se svou „nástra-
hou“ budou mít například městská policie, 
knihovna, Dokořáni a další. Hra bude mít 
závěr v areálu Lodiček, kde odměníme všechny 
účastníky a nejlepší tým získá atraktivní cenu. 
V průběhu roku se podobných akcí koná celá 
řada a prakticky pořád máme v nabídce pest-
ré aktivity. Jezdíme i do domovů pro seniory, 
pořádáme představení a besídky ve speciálních 
školách a děláme víkendové pobyty pro pěs-
tounské rodiny a mateřské školy často využíva-
jí návštěvy ve zmiňované přírodovědné stanici. 

Pořádáme okresní kola předmětových soutěží, 
jako například fyzikální, matematické a příro-
dovědné olympiády. Při svém nástupu na pozi-
ci pedagoga jsem založil Pohár primátora, teď 
ho zajišťuje kolega a myslím, že velmi úspěšně. 
Je to soutěž v rámci města, kdy se jednotlivé 
školy utkávají v různých sportovních disciplí-
nách, jako jsou florbal, vybíjená či basketbal. 
Závěrem školního roku se vše vyhodnotí na 
Olympiádě karvinských škol, kde ty nejlepší 
školy přeberou šeky na sportovní vybavení. Pak 
se samozřejmě jednotlivé kroužky účastní růz-
ných olympiád a soutěží, mistrovství apod. 

Zásadním partnerem je pro nás město Karvi-
ná. Nejsme úplně prioritou státu, aspoň tak to 
vnímám. Základní školství bude vždycky důle-
žitější, to dává smysl. Musím však říct, že bez 
finanční podpory města bychom svou činnost 
určitě neutáhli, za to mu patří velký dík. Dalším 
důležitým partnerem je už zmíněná Iniciativa 
Dokořán, která nám poskytuje úžasné zázemí 
areálu Lodiček. Spolupracujeme i s Městským 
domem kultury a také se školami. Řadě z nich 
zprostředkováváme školy v přírodě, vymýšlíme 
programy, jezdíme s nimi na lyžařské kurzy 
nebo výlety. V podstatě spolupracujeme se vše-
mi příspěvkovými organizacemi v rámci města. 

Po celé prázdniny se konají příměstské tábo-
ry, každý týden jeden. Ať už u nás v Juventusu 
nebo na Přírodovědné stanici, každé dítě si 
vybere podle toho, co ho zajímá. V Juventusu 
jsou tábory všeobecné, občas se to ale snažíme 
tematicky zaměřit, třeba právě na už zmiňova-
né Nerfky. Výjezdové tábory máme také různě 
zaměřené, např. na divadlo, tanec nebo sport. 
Snažíme se jít s dobou, a tak jsme letos přida-
li například tábor Minecraft. Některé z nich 
se plní rychleji, některé ještě kapacitu mají. 
Aktuální informace můžou rodiče vždy najít na 
našich webových stránkách, ať už je zajímá na-
bídka táborů nebo kroužků na příští školní rok.

ROZHOVOR S Janem Firlou

Děkujeme za rozhovor!

Žáci karvinského gymnázia

Pořádá Juventus i nějaké akce pro veřejnost?

Pořádají se u vás mezi dětmi i nějaké soutěže 
nebo závody? 

Žáci karvinského gymnázia s ředitelem SVČ juventus Janem Firlou

Máte partnery, s kterými spolupracujete? 

Jaká je nabídka táborů, na co se děti 
můžou těšit?
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KARVINSKÉ NOVINKY

KARVINSKÉ NOVINKY

Na konci dubna se Karviná opět proměnila 
v malou japonskou pohádku. Růžově rozkvetlá 
sakurová alej lemující hlavní tah městem je už 
tradičně nepsaným symbolem jara a neodola-
telným magnetem pro obyvatele i návštěvníky. 
Kdy ale vznikla? Kdo za ní stojí? A proč právě 
tato alej zůstává v srdcích Karviňanů?

Přesná historie aleje je trochu zahalena růžo-
vým oparem nejasností. Na ortofotomapách 
z poloviny 70. let se objevují první výsadby, což 
naznačuje, že alej byla založena právě tehdy. 
Kdo s tímto nápadem přišel, zůstává záha-
dou ­ možná někdo z pamětníků ví víc. Jedno je 
však jisté: od vítězství v soutěži Alej roku 2014 
je z ní oficiálně miláček veřejnosti. Alej tvoří 
přibližně 175 třešní pilovitých (Prunus serrulata 
‘Kanzan’), které právě teď ukazují svou krásu 
v plném květu. Zatímco jiné druhy třešní kve-
tou už začátkem dubna, tento kultivar rozkvétá 
později – a o to působivěji.

Karviná navíc patří k nejzelenějším městům 
v republice. Město eviduje tisíce stromů, kaž-
doročně sází nové a investuje do péče o zeleň. 
Díky tomu se Karviná může pyšnit bohatou 
přírodní mozaikou – a sakurová alej je jejím 
nejrůžovějším šperkem.

Karviná zavádí pravidla pro umisťování výdej-
ních boxů a dalších výdejních automatů. Nově 
je bude možné instalovat pouze na předem 
vytipovaných místech na soukromých po-
zemcích. Důvodem je snaha udržet pořádek, 
bezpečnost a estetiku veřejného prostoru, 
který patří všem. Shodli se na tom radní města 
při svém zasedání. „Výdejní boxy mají v dneš-
ní uspěchané době své místo – lidé si je oblíbili 
pro jejich dostupnost a pohodlí. Ale chceme, aby 
měly svá jasná pravidla, aby nebránily přístupu 
k nemovitostem, nekazily vzhled veřejného pro-
storu a především nekomplikovaly dopravu,“ říká 
primátor Karviné Jan Wolf (SOCDEM). Karviná 
tak reaguje na prudký nárůst počtu boxů, které 
se v řadě případů začaly objevovat bez domlu-
vy s městem a na zcela nevhodných místech ­ 
například uprostřed chodníků nebo v těsné 
blízkosti kruhových objezdů. Takové umístění 
nejenže ruší vizuální ráz města, ale může být 
i nebezpečné. V současné době jich je na území 
města více než padesát. Nová pravidla se sta-
nou součástí tržního řádu. 

„Výdejní boxy bude možné umístit jen tam, kde 
nebudou překážet a kde zapadnou do okolí. Je 
škoda, že se někteří majitelé boxů před jejich 
instalací neobrátili na město – mohli jsme jim 
pomoci s logistikou umístění a vše lépe sladit,“ 
říká k novým pravidlům náměstek primátora 
Vladimír Kolek (ANO). Nová pravidla začnou 
platit od 2. května 2025.

Rozkvetlé sakury jsou jarní ikonou našeho města 

Umístění nových výdejních boxů reguluje nově tržní řád
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Začala stavba lávky pro pěší a cyklisty přes řeku 
Olši v Karviné­Loukách. Nová lávka během 
plánovaných devíti měsíců propojí Louky s pol-
skou obcí Hażlach, kde se napojí na ul. Sosnowa 
v Pogwizdówie. Cílem projektu je zlepšit využití 
potenciálu turistických prvků na obou stranách 
hranice a podpořit rozvoj a spolupráci v oblasti 
cestovního ruchu. Projekt je realizován v rámci 
programu Interreg Česko­Polsko 2021­2027.

Název projektu: Realizace výstavby lávky 
přes řeku Olši, registrační číslo projektu: 
CZ.11.02.01/00/23_004/0000088

Nová lávka propojí cyklotrasy na obou stranách hranice

Spolufinancováno
Evropskou unií

Česko – Polsko

Na obchvatu Karviné přibudou další bezpečnostní prvky
ŘSD ČR přijímá další kroky ke zvýšení bezpeč-
nosti na obchvatu Karviné, kde bylo od jeho 
otevření zaznamenáno 12 dopravních nehod. 
Na křižovatce při vjezdu na obchvat byla proto 
vloni nahrazena značka Dej přednost v jízdě 
značkou STOP. V nejbližší době se ale chystají 
další opatření. „Pomocí retroreflexních prvků zvý-
razníme směrovací ostrůvky a reflexním podkladem 
zdůrazníme i dopravní značku,“ řekl mluvčí ŘSD  
ČR Jan Rýdl. Vedení Karviné tato opatření vítá. 
„Každý krok, který přispěje ke zvýšení bezpečnosti 
dopravy, vnímáme jako nezbytný a smysluplný. 
Dvanáct nehod za tak krátké období je alarmující 
číslo. Potřebujeme, aby naše komunikace byly bez-
pečné – pro místní i pro tranzitní dopravu. Proto 
jsme rádi, že ŘSD na situaci reaguje, a věříme, že 
opatření přinesou očekávaný efekt,“ uvedl náměs-
tek primátora Vladimír Kolek (ANO). 

Obyvatelé Louk se můžou těšit na posílení mobilního signálu
Obyvatelé Karviné­Louk se můžou těšit na vý-
razné zlepšení dostupnosti mobilního signálu. 
V těchto dnech probíhají finální práce pro spuš-
tění signálu všech tří hlavních českých mobil-
ních operátorů, jejichž zařízení budou umístěna 
vedle antén Správy železniční dopravní cesty. 
Díky tomu bude okolí už brzy nově pokryto mo-
bilním signálem, který zde dosud chyběl.

řidiči se musí především věnovat řízení a dodržovat dopravní značení
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ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA

ANKETA

Chodíte na zasedání zastupitelstva? Možná  byste měli

Jaký kroužek jste jako děti navštěvovali?

 V mládí jsem aktivně hrál 
fotbal za TJ Horní Suchá. Na zá-
kladní škole jsem se věnoval také 
atletice a mým velkým koníčkem 
bylo plastikové modelářství, takže 
jsem pravidelně navštěvoval mo-
delářský kroužek.“

 Kdysi nebylo tolik mož-
ností jako dnes, takže většinu času 
jsme s kamarády trávili venku. 
Pamatuju si na chvíle strávené 
v „Iskierkach“ a „Pionierach“ a na 
tábory, kde byly činnosti velmi 
různorodé a kreativní.“

 Chodil jsem do teraris-
tického kroužku, šachu, knihov-
ny, mysliveckého kroužku. Jinak 
jsem fakt na kroužky nebyl, běhal 
jsem po venku, hrál fotbal, lezl na 
stromy a rád jsem se pral, asi jako 
každý malý kluk (smích).“

V této rubrice vám pravidelně přinášíme shr-
nutí toho, co se projednávalo na posledním 
zasedání Zastupitelstva města Karviné. Tento-
krát ale uděláme malou výjimku – mezi vydá-
ními se žádné jednání nekonalo. Nabízí se tak 
ideální příležitost nahlédnout pod pokličku 
samotného fungování zastupitelstva. Co to 
vlastně je, kdo ho tvoří a proč by vám nemělo 
být jedno, co se na radnici projednává?

Zastupitelstvo města Karviné má 41 členů, 
které si občané volí jednou za čtyři roky v ko-
munálních volbách. Nejde o profesionální 
politiky – většina z nich má svá běžná zaměst-
nání a práci pro město vykonávají ve volném 
čase. I přesto pravidelně rozhodují o věcech, 
které se nás všech přímo týkají: o městském 
rozpočtu, investicích, školách, dopravě, kultu-
ře nebo bydlení.

Zasedání se konají zhruba jednou za měsíc 
a jsou veřejná. Program se týká často vel-
mi konkrétních témat – třeba kolik peněz 
půjde na opravu chodníků, jakou je třeba 
vydat obecně závaznou vyhlášku obce nebo 
zda podpoří konkrétní sportovní či kulturní 
projekt. Občané se mohou přijít podívat, po-
slechnout si diskusi a v určené části programu 
i vystoupit a zeptat se na to, co je zajímá.

Protože právě tady se rozhoduje o tom, jak 
bude vypadat vaše okolí, jak budou fungovat 
služby, které využíváte, nebo kde město inves-
tuje své prostředky. A taky proto, že přítomnost 
veřejnosti má vliv. Když jsou občané aktivní 
a jednání sledují, přispívá to k větší otevřenosti 
a odpovědnosti volených zástupců.

Možná zjistíte, že politika na úrovni města není 
tak složitá nebo odtažitá, jak se může zdát. 
A možná vás překvapí, kolik rozhodnutí se týká 
právě vašeho bydliště, školy vašich dětí nebo 
míst, kde trávíte volný čas.

Zkuste někdy přijít – třeba jen na chvíli. Protože 
Karviná je i vaše. Další zasedání se bude konat 
19. 5. 2025 od 15 hodin v malém sále Obchodně 
podnikatelské fakulty. Těšíme se na vás!

Radim Slíva
náměstek primátora (nestr. za SOCDEM)

Ksenia Stuchlik
členka výboru PZKO Karviná­Ráj

Petr Bičej
ředitel Městské policie Karviná

https://z.karvina.cz/ZM2025Kdo jsou zastupitelé?

Co se na jednání řeší a jak probíhá?

Proč by vás to mělo zajímat?
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odposlechnuto na sítích

bezpečná karviná
Práce v týmu osvěžuje žákům zážitky z protidrogového vlaku

Dlouhé čekání ve frontách na občerstvení, málo 
místa při větších akcích a omezené zázemí – to 
jsou opakující se komentáře, které se objevují 
na sociálních sítích i při osobních setkáních 
s vámi. „Jsme rádi, že je areál Lodičky tak oblíbe-
ným místem Karviňáků, ale zároveň si plně uvě-
domujeme, že jeho kapacita už neodpovídá zájmu, 
který o něj veřejnost i organizátoři akcí dlouhodobě 
projevují. Stejně tak vnímáme potřeby a připomín-
ky provozovatele areálu, Iniciativy Dokořán, která 
zde každoročně pořádá desítky kulturních a komu-
nitních akcí,“ říká primátor Karviné Jan Wolf.

Právě proto se město Karviná rozhodlo přistou-
pit k přípravě studie, která navrhne zásadní 
modernizaci a rozšíření areálu. Jejím cílem je 
nejen zvýšení komfortu pro návštěvníky, ale 
také zachování příjemné a přirozené atmosféry 
tohoto oblíbeného místa.

Co konkrétně studie navrhuje? Počítá se s roz-
šířením a modernizací stávajícího bufetu, při-
bude nové výdejní místo pro občerstvení, větší 
molo a podstatně se navýší i počet toalet. 

Výraznou změnou má projít také centrální 
stan, který by mohla nahradit architektonicky 
zajímavá a kapacitně vyhovující konstrukce. 
Změny se dotknou i zázemí – přibydou skla-
dové prostory a mobilní toalety získají nový 
vzhled díky dřevěnému opláštění.

Městská policie Karviná spustila interaktivní 
projekt prevence kriminality s názvem To je 
zákon, kámo!, který volně navazuje na loňskou 
účast žáků druhého stupně základních škol 
v protidrogovém projektu Revolution Train. 
„Žáci jsou rozděleni do týmů, ve kterých každý člen 
zastává konkrétní roli ­ například detektiva, pso-
voda nebo kriminalisty. Společně sledují film zná-
mý z protidrogového vlaku, ale tentokrát v jiném 
kontextu: během projekce jsou týmům kladeny 
otázky a úkoly, které musí řešit,“ popsal manažer 
prevence kriminality Petr Slezák. Program se 
zaměřuje i na právní odpovědnost a morální 
zásady. To je zákon, kámo! je příkladem moder­
ní prevence, která místo moralizování dává 
prostor pro zážitek, přemýšlení a diskuzi. 
Karviná tímto krokem znovu potvrzuje, že 
prevence může být srozumitelná, atraktivní 

a hlavně efektivní. Tento konkrétní projekt je 
součástí Koncepce statutárního města Karviná 
v oblasti prevence a snižování škod spojených se 
závislostním chováním na období 2023–2028.

Lodičky čeká modernizace. Fronty zmizí, areál se rozšíří

Akce na školách k Programu prevence kriminality neodmyslitelně patří 

stavební práce by mohly začít nejpozději na podzim roku 2026
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věděli jste, že...

Startovárna

...Karviná i letos podpoří začínající podnikatele?

Rozjeďte své podnikání se Startovárnou

Statutární město Karviná pokračuje v podpo-
ře začínajících podnikatelů prostřednictvím 
voucherů. Ty podnikatelům pomáhají nastar-
tovat jejich nápady a projekty, a tím posilují 
místní podnikatelské prostředí. Letos se jedná 
o již 5. ročník dotačního programu Voucher pro 
začínající podnikatele v Karviné. 

S ohledem na odklon od průmyslu je to jeden 
ze strategických směrů dalšího rozvoje měs-
ta. Doteď mohli vouchery využít podnikatelé 
existující maximálně dva roky nebo ti, kteří 
v Karviné právě zahajují novou živnost. Letošní 
rok se ale okruh možných žadatelů rozšiřuje. 
„Uvědomujeme si, že každé město potřebuje malé 
a střední podnikatele. Právě díky nim se rozšiřu-
je nabídka služeb a činností ve městě. Letos jsme 
okruh podnikatelů, kteří si o vouchery mohou 
požádat, rozšířili. Nově se může přihlásit každý, 
kdo podniká mimo Karvinou i déle než dva roky, 
ale otevře na území města další svou pobočku nebo 
provozovnu,“ nastínil letošní novinku náměstek 
primátora Karviné Lukáš Raszyk (SOCDEM).

Například v loňském roce podpořila Karviná 
pět podnikatelských záměrů. Týkaly se napří-
klad podpory mladé začínající podnikatelky, 

která si v Karviné­Hranicích otevřela herničku 
pro nejmenší. Vouchery pomohly také v oblasti 
zdravotnictví, využila je například fyziotera-
peutka nebo lékařka věnující se homeopatii. 
„Každý úspěšný žadatel obdrží od města až 50 tisíc 
korun, které jim na startu mohou pomoci napří-
klad se zařizováním provozovny nebo kanceláře, 
využít je mohou na právní poradenství, marketing 
nebo školení. Důležité je podat žádost včas,“ uza-
vřela projektová manažerka Klára Stáňová. 

Lhůta pro podání žádostí je od 12. 5. do 30. 5. 
2025 včetně. Administrátorem dotač ního 
programu je odbor školství a rozvoje magis­
trátu, telefonní číslo 596 387 646, e­mail 
klara.stanova@karvina.cz.

Plánujete začít podnikat, ale nevíte, kde začít, 
nebo vás odrazuje složitý začátek? Projekt 
Moravskoslezského inovačního centra s názvem 
Startovárna je tady pro vás! Ve spolupráci s měs-
tem Karviná, Slezskou univerzitou a centrem 
Business Gate nabízí Startovárna podporu, rady 
a nástroje, jak začít podnikat s větší jistotou.

Startovárna poskytuje začínajícím podnika-
telům individuální konzultace, workshopy 
a pomoc s rozvojem podnikatelského záměru. 
V návaznosti na finanční podporu, kterou nyní 
město nabízí, tak vzniká ucelený balíček podpo-
ry pro ty, kdo se chtějí postavit na vlastní nohy. 
Startovárna nabízí řadu praktických seminářů 

zaměřených na marketing, plánování, právní 
základy podnikání nebo práci s financemi.

Chcete vědět víc? Neváhejte se obrátit na 
manažera projektu Tomáše Juchelku, e­mail 
tomas.juchelka@startovarna.eu, telefonní číslo 
+420 731 743 789, web www.startovarna.eu.

https://z.karvina.cz/VoucherV
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Karviná byla osvobozena před osmdesáti lety 
3. května 1945. Na památku padlým vojákům 
i dalším obětem válečného běsnění vzniklo 
v následujících letech v Karviné několik po-
mníků. Výtvarná soutěž na postavení Památ-
níku osvobození v Karviné­Novém Městě byla 
vyhlášena v lednu 1965. V soutěži jednomysl-
ně zvítězil návrh pražského sochaře Jaroslava 
Brože a Ing. arch. Blažeje Heisera. Jaroslav 
Brož pro pomník vytvořil sochu Bojovní-
ka, která byla patrně inspirovaná plastikou 
sedícího vojáka se štítem od Henryho Moora 
z první poloviny 50. let 20. století. Celková 
koncepce pietního místa pak byla v rukou 
architekta B. Heisera. Původně se v soutěžních 
podmínkách počítalo s umístěním památníku 
v prostoru mezi dnešní třídou 17. listopadu 
a ulicí Komenského. Až později bylo zvole-
no místo naproti Městskému domu kultury. 
Roku 1968 byl přizván k realizaci plastiky jako 
spoluautor kovolijec Antonín Drábek; v listo­
padu 1969 byla socha již hotova a uskladněna 
na nádvoří technických služeb, protože zby-
tek památníku ještě nebyl připravený. Celý 
památník byl dohotoven v průběhu roku 1970 
i s nápisem na pravé straně pylonu „Kéž člověk 
z mých dějin poučí se.“

Již v únoru 1972 si však národní výbor v Kar-
viné objednal úpravy památníku. Socha 
Bojovníka přestala svým pojetím vyhovovat 
normalizačním poměrům v tehdejším Česko-
slovensku. Změny, kterými byli opět pověře-
ni J. Brož a B. Heiser, měly spočívat nejen ve 

vzniku nové plastiky, ale též v úpravách ostat-
ních částí památníku. Práce byly realizovány 
postupně až do prosince 1975. Nejprve byla 
odstraněna původní socha Bojovníka a dočas-
ně nahrazena tzv. věčným ohněm. Dále došlo 
mimo jiné k zhotovení dvou kostek s věčným 
ohněm a doplnění nápisu „Rudé armádě osvo-
boditelce“ ve třech jazycích na soklu sochy. 
Ke konci roku 1975 byla osazena nová plastika. 
Socha Rudoarmějce byla stejně jako původní 
Bojovník zhotovena z bronzu, přičemž velmi 
podobnou plastiku realizoval J. Brož z kamene 
pro památník v Čelákovicích.

Původní socha Bojovníka byla nově osazena 
v odlehlé části parku Boženy Němcové. Někdy 
v 90. letech byla uskladněna a až po letech 
znovu instalována, tentokrát bez podstavce 
v trávě parčíku u okružní třídy 17. listopadu, 
tedy zhruba v místech, kde bylo prvotně počí­
táno s umístěním památníku. Zde stála až 
do roku 2022, kdy byla odcizena a jak bylo 
následně zjištěno, zcela zničena.

V průběhu let byl památník několikrát opra-
vován, velká rekonstrukce proběhla v roce 
2004. Původní architektura památníku byla 
odstraněna a socha Rudoarmějce dnes stojí na 
nevelkém hranolovitém podstavci.

 historická karviná

historická karviná
Památník osvobození změnil své zamýšlené umístění i podobu

Slavnostní odhalení Památníku s původní sochou 6. listopadu 1970

Upravený Památník osvobození po roce 1975

1

2

Veronika Matroszová, Zemský archiv v Opavě

1 2
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KULTURA

kultura

Galerie města Karviné patřila v dubnu hlavně dětem
Galerie města Karviné ožila v dubnu putovní 
interaktivní výstavou Zábaviště pro sviště, 
která je hernou nabízející poznání a učení 
současně. Její autorka Vendula Hegerová 
řekla: „Je určená opravdu všem dětem od batolat 
až po předškoláky a školáky, kteří už umí číst. 
Interaktivní výstava je plná mých prvních ilustra-
cí knížek, jsou na zvětšeném leporelu. Děti si tady 
můžou zahrát divadlo, jsou tu i kostýmy, je zde 
i oblíbený obchůdek. Cílem je, aby si děti výstavu 
užily všemi smysly a nebály se, že něco zničí. Tady 
se mohou opravdu dotýkat všeho.“ 

Náměstek primátora Karviné Andrzej Bizoń 
(nestr. za SOCDEM) k výstavě, která vznikla 
ve spolupráci s Městským muzeem a gale-
rií Polička, řekl: „Galerie města Karviné není 
určena jen dospělým milovníkům obrazů a soch. 
Je výjimečná v tom, že se otevírá i nejmenším. 
Právě díky podobným projektům si můžou děti už 
od útlého věku vytvářet vztah k umění, a to zcela 
přirozenou a hravou formou.“

Výstavu Zábaviště pro sviště realizovalo 
statutární město Karviná v rámci projektu 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP 
Karviná IV, registrační číslo projektu CZ.02.02.
XX/00/23_017/0008339.

PŘípad krásného

dragouna

na detektivku
sobota

Zveme k  návštěvě zámku 
v prvorepublikovém

stylu

10. 5.

prodej vstupenek od 6. května
www.zamek-frystat.cz, tel. 596 387 340

z
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Ocenili jsme nejlepší pedagogické pracovníky

Při příležitosti Dne učitelů vyjádřilo vedení 
Karviné poděkování a úctu všem pedagogic-
kým pracovníkům karvinského školství, kteří 
trpělivě a s nasazením pracují s mladými lidmi. 

Bližší informace o slavnostním setkání v obřad­
ní síni Městského domu kultury Karviná a me-
dailony oceněných osobností najdete na webo-
vých stránkách  https://z.karvina.cz/op2025.

inzerce

IREPORGYN, s.r.o.

Nabízíme komplexní řešení při péči
o pacientky, nově se sestavou GRACIE:

Vyšetření bez stresu. Větší komfort
pro ženy v diskrétních situacích.
Vhodné pro imobilní pacientky.

Usnadněný nástup pro pacientky
na vozíku. Při ultrazvukovém

vyšetření není třeba se přesouvat
na jiné lůžko.

!!! !!!PŘIJÍMÁME NOVÉ PACIENTKY

Nabízíme komplexní řešení při péči
o pacientky, nově se sestavou GRACIE:

!!! !!!PŘIJÍMÁME NOVÉ PACIENTKY

h� ps://poliklinika.karvina.cz
Žižkova 2379/54a, Karviná 7

+420 596 338 149
gyn1385@seznam.cz

KARVINSKO ve stopách času

https://gis.karvina.cz/stopycasu

Mapový portál ArcGIS � � � �Karvinná Solca Doly Darkov

Louky nad Olší Svědkové paměti (kříže, kaple, pomníky)� �

STÁTNÍ OKRESNÍ ARCHIV KARVINÁ
A STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Více než objektů3550
a fotografií!7300

Školství

V knihovně jdou čtenářství a moderní technologie ruku v ruce
Knihovna se stává komunitním centrem – mís-
tem, kde si děti i dospělí i senioři nejen půjčí 
knihu, ale také se naučí pracovat s digitální-
mi technologiemi. „Nově nabízíme pro všechny 
návštěvníky interaktivní mobilní podlahu, chytré 
roboty nebo brýle virtuální reality,“ řekla projek-
tová manažerka knihovny Barbora Koneszová. 
„Osobně vítám, že se knihovna posouvá v digi-
tálních technologiích, přesto ale doufám, že děti 
sáhnou i po knížkách, protože psané a čtené slovo 
z našeho života jen tak nezmizí,“ dodal náměstek 
primátora Karviné Andrzej Bizoń.
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MunipoliS

Munipolis

STÁHNĚTE SI MOBILNÍ APLIKACI MUNIPOLIS
• dostupná zdarma pro Android i iOS
• přidejte si město Karviná
• mějte všechny informace, hlášení i praktic-

ké funkce, kdykoliv po ruce
• notifikace dostáváte ihned přímo do mobil-

ního telefonu

Hlavní výhodou a důvodem, proč mít mobilní 
aplikaci MUNIPOLIS ve svém mobilu, je mož-
nost přijímat upozornění na nové informace 
z naší samosprávy. Pokud se tedy objeví coko-
liv, co je pro naše občany důležité, dozvíte se 
o tom okamžitě a kdekoliv jste. 

Problém? Dejte nám o něm vědět! Díky aplikaci 
MUNIPOLIS můžete nahlásit prakticky jaký-
koliv problém – od povaleného dopravního 
značení přes uvolněný poklop kanálu až po 
přetékající kontejnery, vznikající černou sklád-
ku nebo odstavený vrak auta. Vše provedete 
na pár kliknutí přímo v aplikaci – není třeba 
chodit nikam na úřad nebo telefonovat na pří-
slušný odbor. K hlášení můžete snadno přidat 
i fotodokumentaci a také přesnou lokalizaci.

PŘIHLASTE SE K ODBĚRU INFORMACÍ NA WEBU
• stačí navštívit internetovou stránku  

https://karvina.munipolis.cz/registrace
• vyplníte jednoduchý formulář
• notifikace vám budou chodit e­mailem  

nebo prostřednictvím SMS
• ideální i pro ty, kteří nepoužívají chytrý mo-

bilní telefon

Karviná vás teď informuje moderně – připojte se k MUNIPOLIS!

1 2

Vážení občané,
vstupujeme do nové éry komunikace mezi 
městem a vámi – našimi občany. Abychom 
vás mohli co nejrychleji a nejpohodlněji infor-
movat o důležitých událostech a novinkách, 
spustili jsme pro vás moderní informační služ-
bu MUNIPOLIS. Díky ní budete mít aktuální 
informace z Karviné doslova ve své kapse – a to 
zdarma. Už žádné hledání informací na webu 
města nebo čekání na úřední desku. S MUNI-
POLIS se o všem důležitém dozvíte okamžitě 
a přímo do telefonu – přes e­mail či notifikaci 
v mobilní aplikaci.

„Chceme, aby občané Karviné měli rychlý přístup 
k důležitým informacím a cítili se ve svém městě 

bezpečně a včas informováni. MUNIPOLIS je 
nástroj, který nám to umožňuje – je moderní, 
praktický a přitom jednoduchý na používání. 
Věřím, že si najde místo v telefonech mnoha Kar-
viňáků,“ říká Jan Wolf (SOCDEM), primátor 
města Karviné.

Mějte přehled o všem důležitém ve vašem 
městě! Získejte včasné informace o krizových 
situacích, důležitá upozornění z magistrátu, 
pozvánky na kulturní a sportovní akce, mož-
nost ovlivnit dění přes ankety, komunikovat 
s vedením města a hlásit závady ve vašem 
okolí. To vše jednoduše a přehledně v jediné 
mobilní aplikaci nebo webovém rozhraní.

Zapojit se do systému MUNIPOLIS je opravdu snadné a můžete si navíc vybrat způsob, který vám 
nejlépe vyhovuje:

Registrujte se
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V rámci registrace si jednoduše nastavíte, co vás 
zajímá – ať už je to doprava, kultura, školství,  
životní prostředí nebo třeba informace pro  
majitele psů. Zároveň doporučujeme zadat  
ulici, ve které bydlíte, a telefonní číslo – díky  
tomu vás v případě nečekaných událostí mů­ 
žeme varovat rychle, cíleně a efektivně.

Velkou výhodou MUNIPOLIS je, že funguje ve více 
než tisícovce měst a obcí po celé České republice. 
Můžete si tak jednoduše přidat i další místa, která 
jsou pro vás důležitá – například obec, kde pracu-
jete, kde bydlí vaši rodiče, děti, nebo kam často jez-
díte na chalupu. Vše přehledně v jedné aplikaci, bez 
nutnosti přihlašovat se zvlášť do různých systémů.

Mějte všechny důležité informace 
ihned ve svém mobilu

Víte, co se děje 
ve vašem městě? 

Stáhněte si
aplikaci

MUNIPOLIS

Rychlé 
aktuality

Důležité 
informace

Pozvánky 
na akce

Ankety 
a průzkumy

Svoz odpadů

Zasedání 
zastupitelstva

a další

Hotovo. V tuto chvíli jste přihlášeni k odběru všech 
důležitých informací.

Potřebujete-li pomoct se stažením nebo 
aktualizací aplikace, rádi vám poradíme na úřadu.

Přihlásit se můžete také na www.munipolis.cz

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Stáhněte si aplikaci MUNIPOLIS pro iOS nebo 
Android

V aplikaci klikněte na ikonu uživatele vpravo 
dole

Přihlaste/registrujte se svým telefonním číslem

Zadejte 4místný kód, který vám přijde do SMS

Vyhledejte v síti MUNIPOLIS svoje město 

Zadejte své údaje a udělte souhlas s jejich 
zpracováním

Vyberte si místní část, odběrové skupiny 
a uložte nastavení

Jak se přihlásit k odběru informací?

Přizpůsobte si informace podle sebe Sledujte nejen Karvinou, ale i další města
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SPORT

V Karviné se v tělocvičně ZŠ Prameny usku-
tečnil tradiční Velikonoční mezinárodní tur-
naj dětí v judu. Na tatami se představilo 105 
malých judistů z Česka, Slovenska, Polska, 
Rakouska a Velké Británie. Soutěžilo se pod-
le klasických pravidel juda ve dvou věkových 
kategoriích, zvlášť chlapci a dívky. „Máme pro 
malé judisty přichystány medaile i hodnotné ceny. 
Jsou tady mezinárodní rozhodčí i trenéři všech při-

hlášených oddílů,“ řekl předseda Moravskoslez-
ského klubu Judo Karviná Petr Rabas starší. 
Klub si letos připomíná 35 let, založil ho v roce 
1990 sám předseda, nyní organizační štafetu 
pomalu přebírá jeho syn Petr Rabas mladší.  
Děti, které si chtějí judo vyzkoušet, budou mít 
příležitost 31. května 2025 od 10:00 hodin v tělo­
cvičně školy na dětském dni nazvaném Pojď si 
zasportovat. Více na www.mskjudokarvina.cz.

Velikonoční turnaj v judu přilákal děti z celé Evropy

inzerce inzerce
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POHO BĚH 6 KM
A DĚTSKÉ ZÁVODY
pro děti, rodiny a pohodové běžce

Registrace: 
go.slu.cz/behej

6. května 2025
START: Univerzitní náměstí v 16:30, 
 prezence od 15:00
CÍL:  Areál Lodiček, dětský běh v 17:30

5,3 km štafeta� � dětský běh�

11.
ročník

VYBĚHNĚTE
S DĚKANEM 2025

studentské běžecké derby�
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Karvinský Zpravodajživotní jubilea

životní jubilea

Jubilantka se narodila na severu Řecka. Do Čes-
koslovenska přišla ve svých 17 letech. Rok byla 
v Ústí nad Labem a pak už jen v Karviné, kde 
pracovala jako jeřábnice v národním podniku 
NHKG, následně v panelárně. Má tři dcery, čtyři 
vnoučata a čtyři pravnoučata. Je stále aktivní, 
vaří a stará se o zahrádku. K jejím 95. naroze-
ninám jí primátor Karviné Jan Wolf (SOCDEM)
popřál hodně zdraví, stále plno optimismu a ra-
dosti v rodinném kruhu se svými nejbližšími.

inzerce

Vladislava Tylšarová z Karviné-Hranic
Oslavenkyně je ve svých 95 letech stále aktivní, 
vaří vlastní med a z vlastnoručně nasbíraných 
malin sirup. Radost jí dělají čtyři vnoučata a tři 
pravnoučata. Připojujeme se k přání primátora 
města Jana Wolfa a paní Vladislavě přejeme vše 
nejlepší a především stálé zdraví.

Osobní přání k jubileu 90, 95, 100, 101, 102... let 
je možné domluvit na základě písemné gratulace 
odesílané oddělením kanceláře primátora.

Konstantina PapaioAnnová z Karviné-Nového Města

Masarykovo náměstí 35/18, Karviná-Fryštát

Máj, lásky čas

Med libavský javorový 195,00 Kč
Brusinky 60 tab 179,00 Kč
Sérum proti vráskám 30 ml 319,00 Kč
Krém zpevňující 50 ml 279,00 Kč
Tea Tree oil 119,00 Kč
Kaše Nomina 300 g:
� špaldová 52,90 Kč
� vícernná 42,90 Kč
Čaj Liran 20x 2g:
� borůvkový 59,90 Kč
� černý, zelený, bílý 39,90 Kč

5/2025 pouze na potraviny

Měření vitamínů a minerálů v těle
Výživové poradenství
Odborné poradenství – posouzení zdravotní kondice
odborným poradcem včetně návrhu bylinné kúry
Diagnostika podle čínské medicíny
Numerologie, výklad karet
Relaxační masáže
Rašelinové zábaly
Parafínové zábaly rukou

Objednat se lze na uvedených telefonních číslech
nebo osobně v prodejně Bylinky u Blanky.
V naší prodejně lze uplatnit v papírové
i elektronické verzi Sodexo – GastroPass, FlexiPass;
Edenred – Ticket Restaurant, Benefit Plus;
Up Chèque Déjeuner – Stravenky, Šek Servis, Unišek.

Další nabízené služby

+420 604 590 350
+420 727 892 208

Na návštěvě Domova Alzheimer v Karviné-Lázních Darkov

Náměstek primátora Radim Slíva (nestr. za 
SOCDEM) spolu s vedoucí odboru sociálního 
magistrátu Martinou Smužovou přijali pozvání 
do Domova Alzheimer Darkov, kde slavili na-
rozeniny paní Marie Palošová (95) a pan Josef 
Mrkvánek (90). Vedle přání všeho nejlepšího 
oběma jubilantům si zástupci města našli čas 
i na neformální diskusi o pobytových službách 
s ředitelkou domova Leonou Seberovou.
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V sobotu 17. května 2025 od 10 do 13 hodin se 
dobrovolníci vydají znovu uklidit okolí Kar-
vinského moře. Do akce Velký jarní úklid se 
může zapojit každý, ve stánku u závory budou 
k dispozici zdarma pytle a rukavice. Dobrovol-
níci získají za účast malé občerstvení a pamět-
ní medaili. Prvních 30 účastníků navíc získá 
pamětní tričko s logem Karvinského moře. 
 
Jana Maierová z Magistrátu města Karviné 
k tomu upřesňuje: „V minulém roce se do společ-
ného úklidu zapojilo 169 dobrovolníků, ti vysbírali 
deset kubíků odpadu. Smyslem akce přitom nebyl 
ani není samotný úklid. Chceme společně s občany 
společnou aktivitou ukázat, že nám vadí chování 
lidí, kteří odhodí odpad do přírody v přírodním 
areálu. Přitom zde mají k dispozici mnoho košů 
a velkoobjemový kontejner.“

Přestože se město snaží od loňského léta aktiv-
ně řešit problém odhazování odpadků mimo 

koše, najdou se mezi námi „lidé“, kteří dokázali 
za několik měsíců odpadem znovu znečistit 
pláže, okolní lesíky i příkopy. Jana Maierová 
dodává: „Návštěvníci areálu Karvinského moře se 
v nové sezóně mohou těšit na několik novinek. Jed-
nak jsme rozšířili inventář o nové ‚třikoše‘ určené 
k třídění plastů, kovů, plechovek a skla a současně 
spouštíme informační web pro návštěvníky areálu. 
Na www.karvinamore.cz najdete praktické infor­
mace pro návštěvníky, včetně aktualit, ale také 
interaktivní mapu s vyznačením orientačních bodů 
a seznamem míst určených k odhození odpadu.“

Při velkém jarním úklidu společně zvelebíme Karvinské moře
POZVÁNKY

Karviná bude součástí 4. mezinárodní veterán-
ské rallye, která odstartuje v sobotu 24. květ-
na 2025 v 10:30 hodin na náměstí v polském 
Těšíně a zamíří přes Kaczyce do našeho města. 
Na Masarykově náměstí bude k vidění několik 
desítek historických aut a motocyklů. 

První historické vozy přijedou do našeho měs-
ta v 11:00 hodin. U zámku Fryštát proběhne 
oblíbená soutěž elegance, kdy odborná porota 
vyhodnotí vzhled vozů a kostýmy jednotlivých 
posádek. Na Masarykově náměstí budou vete-
ráni parkovat do 13:00 hodin a pak přes Petro-
vice u Karviné a Zebrzydowice zamíří k zámku 
ve Velkých Kunčicích.

Součástí programu v Karviné bude i ukázka 
horkovzdušného balonu, který bude v přípa-
dě dobrého počasí přivázán k lanu na ploše za 
zámkem Fryštát. Samotné lety horkovzdušným 
balonem pro veřejnost budou součástí balo-
nové fiesty u zámku ve Velkých Kunčicích po 
dojezdu rallye veteránů v 15:30 hodin.

Do Karviné zavítají historická vozidla při rallye mezi zámky

Podobnou podívanou zažilo Masarykovo náměstí v roce 2017



Kulturní a sportovní akce na měsíc Květen 2025
Masarykovo náměstí, Karviná­Fryštát
21. 5., 8:00–17:00 – Farmářské trhy
Každou třetí středu v měsíci pestrá nabídka regio-
nálních potravin a produktů
31. 5., 13:00–19:00 – Prolínání kultur
Festival národnostních menšin, vystoupení folk-
lórních tanečních a hudebních souborů zastupu-
jících různé národnostní menšiny. Festival bude 
doplněn prodejem typických národních gastrono-
mických specialit, volný vstup

Státní okresní archiv Karviná
Fryštátská 55/17, Karviná­Fryštát
květen – Svědkové paměti
Výstava drobných sakrálních staveb, pomníků 
a pamětních desek v okrese Karviná

EKUMENICKÁ RADA CÍRKVÍ
celorepubliková akce
23. 5. – Noc kostelů
Více informací na www.nockostelu.cz

Městský dům kultury Karviná
tř. Osvobození 1639, Karviná­Nové Město
15. 5., 19:00 – Otec
Divadelní představení, uvádí Divadelní společnost 
Indigo, vstupné 440 a 420 Kč, velký sál 
23. 5., 19:00 – Letní byt
Divadelní představení, účinkuje Česká scéna 
Těšínského divadla, vstupné 250 Kč, velký sál
28. 5., 19:00 – Muzikály naruby
Koncertní zábavná show, vstupné 990, 850 
a 790 Kč, velký sál

Obecní dům Družba
Fryštátská 181/44, Karviná­Fryštát
6. 5., 19:00 – Úplně jednoduché by bylo…
One man show Rudyho Linky – divadelní stand­up 
prokládaný sólovými hudebními vstupy a projekcí 
fotografií z Rudyho soukromého archivu,  
vstupné 250 Kč
16.–22. 5. – Putovní výstava ručních 
prací seniorů
Statutární město Karviná a MěDK Karviná srdečně 
zvou na 6. ročník putovní výstavy ručních prací 
seniorů pěti měst – Karviná, Havířov, Bohumín, 
Orlová a Český Těšín, hlasování o Cenu veřejnosti, 
časy výstavy na https://z.karvina.cz/5mest

REGIONÁLNÍ KNIHOVNA KARVINÁ, P. O. 
Karviná­Fryštát, Masarykovo nám. 34/17

Galerie města Karviné
7. 5.–15. 6. – V lese Išnoim
Výstava akrylových maleb Romana Hudziece, 
vernisáž výstavy 6. 5. v 17:00 

Pobočka Karviná­Fryštát, Masarykovo nám. 9/7

Oddělení pro mládež a dospělé, I. NP
14. 5., 16:00–18:00 – INteraktivní středa
Přijďte vyzkoušet interaktivní technologie, rezer-
vace k1frystat@rkka.cz
5.–30. 5. – V krajině
Výstava Fotoklubu Karviná, vernisáž 5. 5. v 17:00

Oddělení polské literatury, II. NP
6. 5., 9:00 – Klub dyskusyjny
16. 5., 16:30 – Spotkanie z tłumaczką 
Z R. Šerek na temat: Jak żyje się dzieciom z domu, 
gdzie Holokaust się nie skończył, wstęp 50 Kč

Pobočka Karviná­Nové Město, tř. Osvobození 1639

Oddělení pro děti a mládež
15. 5., 15:30–17:00 – Knihomolická dílnička
Květinový věnec z papíru – k6detske@rkka.cz

ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE, BELETRIE
7. 5., 9:30–11:00 – Posezení s knihou 
u kafíčka

Pobočka Karviná­Mizerov, Centrum 2299/16

Oddělení pro děti a mládež, „dětský ráj“, I. NP
6. 5., 16:00–17:00 – Výtvarná dílnička
Rozkvetlá alej
květen – Star Wars v knihovně
Zábavné hry, aktivity ke Dni Star Wars (4. 5.)

Oddělení pro dospělé – beletrie, II. NP
5. 5., 16:00–18:00 – Setkání u knihy
14. 5., 9:00–17:00 – Profese knihovník
Konference – výzvy a inspirace při práci s gene­
rací Z, kinosál
26. 5., 15:30–17:00 Kouzelný svět knih
květen – výstava střediska SD Bethel

Oddělení pro dospělé – naučná literatura, III. NP
květen – Sochy z proutí
Výstava Bogdana Kornase

Literární salón – Libreria Caffé
15. 5., 17:00–18:00 – Těšínsko – drama 
tří národů, beseda s autorem knihy Jakubem 
Podžorným
26. 5., 17:00–18:00 – LiStOVáNí: Nejlepší 
pro všechny
27. 5., 17:00–18:00 – Beseda se spisovatel-
kou, tentokrát s Karolinou Ponocnou Kamber-
skou (např. Gurmánkou navždy)
29. 5., 17:00–18:00 – Doběhla jsem k moři
Beseda Taťány Červené
29. 5., 18:30–19:30 – Co myslí si rorýsi
Vernisáž výstavy Taťány Červené

FILMOVÝ KLUB 
středy, 17:30 – dle programu
Více na www.rkka.cz/filmovy­klub/

STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU JUVENTUS, KARVINÁ, P. o.
U Bažantnice 1794, Karviná­Nové Město
1. 5., 15:00 – Nástrahy velkoměsta 
Velká, zábavná, rodinná hra s plněním úkolů 
v karvinských parcích, tým tvoří jeden dospělý 
a minimálně jedno dítě školního věku, startovné 
200 Kč/tým, více na www.juventus.cz

LODIČKY DOKOŘÁN
Iniciativa Dokořán, z. s.
Park Boženy Němcové 988/2, Karviná­Fryštát
10. 5., 19:00 – KAVIJARO III
Karviná bude vítat jaro metalem, rap metalem, 
trashem, punkem, ska­punkem – jednoduše 
rock‘n‘rollem
24. 5., 11:30 – Dobrodošli 2025
Čtvrtý ročník festivalu cestování, dobrého jídla 
a expedičních filmů
25. 5., 11:00 – Smacznego
Pátý ročník karvinského food festivalu

GALAXIE Centrum pomoci, z. ú. 
Kašparova 2978/1, Karviná­Hranice
14.–15. 5., 9:00–17:00 – Bleší trhy v GALAXII
Pokud máte doma věci, které by ještě mohly udě-
lat někomu radost, zde váš dar uvítají

ZUŠ Bedřicha Smetany
Majakovského 2217, Ká­Mizerov, koncertní sál
7. 5., 17:30 – Koncert žáků pobočky Petrovice
14. 5., 17:30 – Koncert klavírního oddělení
15. 5., 17:00 – Koncert pro maminky
28. 5., 16:00 – Okresní akordeonový koncert
29. 5., 16:00 – ZUŠ Open na Lodičkách 

OBEC SLOVÁKŮ V KARVINÉ
Centrum 2314/26, Karviná­Mizerov
15. 5., 15:15 – Návštěva zámku Rychnov
Odjezd autobusu od zastávky Univerzita, směr Těšín

Městský fotbalový klub Karviná, a. s. – MFK Karviná
Sportovní centrum Kovona, Sportovní 898, 
Karviná­Nové Město – fotbal B­tým MSFL
4. 5., 10:15 – MFK Karviná B – Rosice
18. 5., 10:15 – MFK Karviná B – Hlučín
25. 5., 10:15 – MFK Karviná B – Znojmo

Handball club Baník Karviná – HCB Karviná
Házenkářská hala STaRS, Cihelní 1652/51, 
Karviná­Nové Město, www.hcb-karvina.cz
Play-off Chance extraligy 2024/2025

Slavata Triatlon Tour
Lodičky, park Boženy Němcové, Karviná­Fryštát
15. 5., 16:00 – Slavata Triatlon Tour 
Již 16. ročník série závodů – běh a jízda na kole – 
Tomáše Slavaty pro děti od 4 do 18 let z dětských 
domovů, sociálně slabých rodin a široké veřej-
nosti, půjčovna vybavení, registrace od 15:00, 
propozice na www.slavatatriatlontour.cz.

TJ JÄKL KARVINÁ
Lodičky, park Boženy Němcové, Karviná­Fryštát
15. 5., 17:45 – 3. Běh pro zdraví 
Tříkilometrová trasa libovolným tempem, regist-
race od 17:00, dobrovolné charitativní startovné

TJ BANÍK KARVINÁ
Masarykovo nám. 29, Karviná­Fryštát – start
11. 5., 9:00 – Pochod okolo Karviné

TJ SŠTaS KARVINÁ, Z. S.
Tělocvična SŠTaS Karviná, tř. Osvobození 1111/60, 
Karviná­Nové Město
31. 5., 10:00 – Silový trojboj (RAW)
Mistrovství severní Moravy družstev


